Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Альметьевская

школа №19 для детей с ограниченными возможностями здоровья»

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)

 Приказ

     29.07.2024 г.                                                                                                               № 142-А

г.Альметьевск

«О назначении ответственного, о распределении функций   по обеспечению

антитеррористической защищенности, ГБОУ «Альметьевская школа №19».

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения

антитеррористической защищенности ГБОУ «Альметьевская школа №19»,

                                                        приказываю:

1.Назначить ответственным Яруллина Расима Ризвановича,заместителя директора по АХЧ,

за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и

организацию взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии.

2. Утвердить распределение функций среди сотрудников по обеспечению

антитеррористической защищенности, ответственные:

1 этаж - Чумакова Л.М.

2 этаж- Крафто Л.Г.

3 этаж – Гафиятуллина З.А.

помощь пострадавшим- медсестра школы, Макаримова Ю.В.

Ликвидация последствий возгораний (пожара): Парубов С.А.,

Матигуллин Р.Н.

Отключение электричества:  Абдуллин А.Г. (приложение №1)

3. Ответственному выполнять обязанности, указанные в приложении №2

4. Утвердить план мероприятий по Альметьевской школе №19 при установлении уровней

террористической опасности (приложение №3).

5. Утвердить план совместных мероприятий с работниками силовых ведомств по

обеспечению антитеррористической безопасности на 2024-2025 учебный год (приложение

№4)

6. Утвердить должностные регламенты, распределение функций по обеспечению

антитеррористической защищенности объектов сотрудниками школы (приложение №5).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы

Заместитель директора по

воспитательной работе                                                         З.А. Гафиятуллина

Ибрагимова О.Х., секретарь,

(8553) 32-49-24.school19alm@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 2 от 10.01.2025. Исполнитель: Гафиятуллина З.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.01.2025 11:38